



PRZEGLĄD



POWIATU, MIAST I GMIN



**BARDZO WAŻNA
INWESTYCJA**

**POD ZNAKIEM
DOŻYNEK**

**ODEBRALI AKTY
MIANOWANIA**

**MEDALE DLA
MAŁŻEŃSTW**

**ARCHEOLOGICZNE
ODKRYCIE**



STRONA
2



STRONA
2



STRONA
3



STRONA
4



STRONA
11

POWIATOWY PIERWSZY DZWONEK

Dla pierwszoklasistów to niepewność w nowym środowisku. Dla starszych uczniów - czas na pozyskanie większej wiedzy, podniesienie sobie wymagań w zakresie końcowych ocen, a dla przyszłorocznych maturzystów - stresujący okres związany z egzaminami.

W szkołach ponadpodstawowych w Powiecie Inowrocławskim w poniedziałek pierwszy dzwonek usłyszało ponad 6200 uczniów oraz 550 nauczycieli.

W powiatowych placówkach pojawiło się 2000 pierwszoklasistów. 850 z nich trafiło do liceów ogólnokształcących, a 1150 wybrało kształcenie w konkretnym zawodzie.

Młodzież do szkół wracała przede wszystkim uśmiechnięta.

- Fajnie jest spotkać się z kolegami po tak długim czasie - przyznaje Jan z „Królówki”. - Wiadomo, że będzie trzeba się zabrać ostro do nauki, ale mam nadzieję, że pierwszych kilka dni będzie luźniejszych - dodaje Ania z tej samej szkoły.

Właśnie III Liceum Ogólnokształcące im. Królowej Jadwigi odwiedziła



FOT. POWIAT INOWROCŁAWSKI

podczas uroczystej inauguracji Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska.

- Wierzę, że nowy rok szkolny będzie pełen sukcesów edukacyjnych i sportowych oraz pozwoli odkryć nowe pasje i rozwinąć zainteresowania. Życzę wszystkim uczniom powiatowych placówek energii i zapału, aby czas spędzony w murach szkoły był radosny, bezpieczny i szczęśliwy, a zawiązywane przyjaź-

nie trwały jak najdłużej. Gronu pedagogicznemu życzę natomiast spokojnej i efektywnej pracy oraz dumy z osiągnięć wychowanków - powiedziała Starosta, która także mogła wspomnieć szkolne czasy.

W „Królówce” nawiązano bowiem do Narodowego Czytania, a lekturą dwunastej odsłony tego wydarzenia jest „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej.

Fragmenty legendy o Janie i Cecylii przeczytali: Starosta Wiesława Pawłowska, dyrektor szkoły Krzysztof Nowicki i uczennica klasy II a Jagoda Bartoszak.

W Zespole Szkół Chemiczno-Elektronicznych im. Jana Pawła II w Inowrocławiu, który jest obecnie największą placówką w Powiecie Inowrocławskim, pierwszy dzwonek usłyszało blisko 900 młodych ludzi.

- Nadrzędnym celem jest przygotowanie uczniów do matury i egzaminów zawodowych, ale oprócz obowiązków czekają na wszystkich różne wydarzenia kulturalne, patriotyczne oraz sportowe - podkreśliła dyrektor „Chemika” Dorota Gliwińska.

Miłym akcentem uroczystości w I Liceum Ogólnokształcącym im. Jana Kasprzowicza w Inowrocławiu było wręczenie nagród zwycięzcom czerwcowego Dnia Języków. Bony pieniężne oraz talony na „dzień bez pytania” wręczyła przedstawicielom zwyciężskich klas organizatorka Beata Kiersztan.

Inauguracja nowego roku szkolnego odbywała się nie tylko w wielkich salach gimnastycznych czy na szkolnych dziedzińcach, ale też w mniejszych placówkach, jak Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy dla Dziełców w Kruszewcu.

- Trudno uwierzyć, że wakacje są już tylko wspomnieniem. Zachowując uśmiech, życzymy sobie i wam, aby rozpoczynający się rok szkolny obfitował w sukcesy i powody do dumy - takie słowa skierowała do dyrektorów z MOW kadra pedagogiczna.

REKLAMA 0110883486

PRZEGLĄD
POWIATU, MIAST I GMIN

**CHCESZ UMIEŚCIĆ REKLAMĘ?
ZADZWOŃ lub PRZYJDŹ!**

al. Ratuszowa 15, Inowrocław
Irena Skuratowicz
tel. 52 357 76 14, kom. 519 503 678
irena.skuratowicz@polskapress.pl

REKLAMA 0010883485

Lombard

Inowrocław
ul. Dworcowa 2
tel. 727 529 428

WYSOKIE CENY ŻŁOTA POD ZASTAW

REKLAMA 0010883449



Najtańszy Całodobowy Zakład Pogrzebowy

Małgorzata Matuszak

Inowrocław, ul. Św. Ducha 53
Kruszwica, ul. Kolegiacka 12F
☎ 52/357 16 04, 52/357 53 41
✉ inluctu1@interia.pl
www.inluctu.pl

- zapewniamy pełen zakres usług
- załatwiamy wszelkie formalności związane z pogrzebem
- oferujemy bezgotówkowy system rozliczania kosztów
- dysponujemy własną chłodnią w Kruszewcu
- jesteśmy producentem trumien - trumny już od 300 zł
- Dom Pogrzebowy w Kruszewcu
- baldachim i winda nagrobna GRATIS



REKLAMA 0010884113

POTRZEBUJESZ SPRZĘTU DO NAUKI?

PROFESJONALNY SALON KOMPUTEROWY
OFERUJE DUŻĄ GAMĘ SPRZĘTU
POLEASINGOWEGO



PEWNYSPRZET.PL

KOMPUTERY GAMINGOWE
W ATRAKCYJNYCH CENACH

LAPTOPY -20% PC -20%

MONITORY -20%

FACHOWE DORADZTWO. SERWIS Z DOJAZDEM DO KLIENTA.

MOŻLIWOŚĆ ZAKUPU NA RATY

**INOWROCŁAW
WOJSKA POLSKIEGO 10**



KRÓTKO

WEEKEND NA BOGATO

Bardzo wiele będzie działo się w ten weekend w Powiecie Inowrocławskim. Przedstawiamy listę najciekawszych imprez.

Dziś w hali widowiskowo-sportowej w Inowrocławiu rozpoczyna się I Turniej Koszykówki o Puchar Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

O godz. 17 zmierzą się Enea Abramczyk Astoria Bydgoszcz oraz Arriva Twarde Pierniki Toruń, a o 19 KSK Ciech Noteć Inowrocław i Anwil Włocławek.

Jutro o 17 mecz o trzecie miejsce, a o 19 finał. **W sobotę** o 9 sprzed Urzędu Miasta Inowrocławia wyruszy EKO-rajd.

Uczestnicy do pokonania będą mieli trasę liczącą około 30 km. Także **jutro** w godz. 10-12 w ramach Europejskich Dni Dziedziectwa będzie można zwiedzać hotel Bast w Inowrocławiu i apartamentu gen. Władysława Sikorskiego. **Sobota** będzie

przebiegała pod znakiem Narodowego Czytania. Tym razem

lekturą będzie „Nad Niemnem”. W Inowrocławiu wydarzenie zaplanowano w godz.

15-17 przy mostku prowadzącym do łąki w Parku Solankowym. W programie również

występ muzyczny, pamiątkowy stempel i kiermasz książek. W godz. 10-11 powieść

Elizy Orzeszkowej będzie czytana w II Liceum Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej

w Inowrocławiu. „Nad Niemnem” czytane będzie także **jutro** od 12 na plaży nad jeziorem

lub - w razie niepogody - w Centrum Promocji Dialogu w Janikowie. Także **jutro** w Inowrocławiu w godz. 15-18 odbędzie się dwa Festyny Rodzinne

na zakończenie wakacji. Przyjść można na boiska przy Szkole Podstawowej nr 8 oraz Szkole Podstawowej nr 10. **W sobotę**

o 18 w Domu Rodziny Jana Kasprowicza w Szymborzu odbędzie się spotkanie z Markiem Noniewiczem - fotografikiem poświęcone historycznym

technikom fotograficznym. **Dzień później** w tym samym miejscu, a w godz. 14-16 zaplanowano warsztaty tworzenia

cyjanotypii - inspiracje kujawską florą. Również **w niedzielę** o 15 w muszli koncertowej

Parku Solankowego w Inowrocławiu odbędzie się koncert stowarzyszenia Operetka Wrocławska, Operetka dla dzieci

oraz koncert kabaretowy.

REDAKTOR PROWADZĄCY

Maciej Drabikowski tel. 607999994
drabikowskimaciej@gmail.com

REKLAMA I OGŁOSZENIA

Irena Skuratowicz tel. 519503678

DRUK

Oddział Poligrafia Polska Press.

WAŻNA INWESTYCJA

Inowrocławskie Przedszkole nr 4 „Słoneczko” z Oddziałami Integracyjnymi przy ul. Kusocińskiego ma teraz windę dla osób niepełnosprawnych.

Projekt uzyskał dofinansowanie w wysokości 122 650 złotych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” w obszarze B, którego realizatorem jest Powiat Inowrocławski.

Wkład własny Miasta Inowrocław to 100 350 zł. Całko-

wita wartość zadania wyniosła 223 000 zł.

Celem projektu jest wyrównywanie szans poprzez zwiększenie dostępu osób z niepełnosprawnością do rehabilitacji i edukacji oraz tworzenie warunków do korzystania przez dzieci z niepełnosprawnością ruchową z szerokiej oferty zajęć terapeutycznych.

Przedszkole „Słoneczko” zlokalizowane jest w dwóch budynkach, w których jest 17 oddziałów i 385 uczęszczających dzieci. Jest tam 7 oddziałów integracyjnych i 10 ogólnodostępnych.

Do placówki uczęszczają dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, także z niepełnosprawnością ruchową.

W oficjalnym uruchomieniu windy w przedszkolu wzięła udział Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska, Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza oraz Naczelnik Wydziału Rozwoju, Planowania Inwestycji i Inicjatyw Europejskich Starostwa Powiatowego Joanna Kuchta i Naczelnik Wydziału Oświaty i Sportu Urzędu Miasta Magdalena Kaiser.



FOT. POWIAT INOWROCLAWSKI

POD ZNAKIEM DOŻYNEK

Święto Plonów obchodzono w poprzedni weekend w gminach Dąbrowa Biskupia, Złotniki Kujawskie oraz Pakość. W tej pierwszej miejscowości świętowano ponadto pół wieku gminy.

Z okazji jubileuszu 50-lecia samorządu życzenia wszystkim Mieszkańcom Gminy Dąbrowa Biskupia złożyła m.in. Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska, której towarzyszyli Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Alicja Przybylińska i radni Jolanta Mrówczyńska oraz Longin Marciniak.

„Życzę, aby ta kraina określana „Zagłębiem warzywnym” spełniała oczekiwania i marzenia jej Mieszkańców oraz pozwalała godnie żyć. Władzom samorządowym życzę kolejnych udanych inwestycji i dalszego rozwoju Gminy ku zadowoleniu społeczeństwa. W roku 2023 - Roku Generała Władysława Sikorskiego w Powiecie Inowrocławskim, rola Państwa Gminy jest szczególna. W Parochianiu mieszkał przecież w latach 1923-39 nasz wielki rodak - czytamy w liście Starosty do Wójty Marcina Filipiaka.

W ten sam weekend dożynki w Będzitolwie świętowali

mieszkańcy Gminy Złotniki Kujawskie. Wzięła w nich udział Starosta Wiesława Pawłowska, a także Alicja Przybylińska i radni Jolanta Mrówczyńska oraz Jacek Rosa.

Z kolei w Węgiercach na święcie plonów bawili się mieszkańcy Gminy Pakość.

Plantatorom i hodowcom z obu tych gmin Starosta Wiesława Pawłowska podziękowała za ich trud oraz życzyła sprzyjających warunków prawnych i pogodowych, a także jak największej opłacalności produkcji rolnej i dobrych rynków zbytu w tym trudnym czasie wojny u polskich granic.



FOT. POWIAT INOWROCLAWSKI

W ROCZNICĘ WYBUCHU WOJNY



FOT. POWIAT INOWROCLAWSKI

Obchody 84. rocznicy wybuchu II wojny światowej odbyły się w Inowrocławiu.

Rozpoczęła ją msza św. odprawiona w kościele garnizonowym. Następnie uczestnicy uroczystości, prowadzeni przez orkiestrę Inowrocławskich Kopalni Soli Solino, przeszli pod Pomnik Obrońców Inowrocławia.

W uroczystości wzięli udział m.in. Poseł Magdalena Łośko, Senator Krzysztof Brejza i Przewodnicząca Sejmiku Województwa Elżbieta Piniewska.

Powiat Inowrocławski na uroczystości reprezentowali Sta-

rosta Wiesława Pawłowska, Wicestarosta Tadeusz Majewski, Członek Zarządu Włodzimierz Figas i Przewodniczący Rady Powiatu Inowrocławskiego Marek Mieszko Gerus.

Tragiczne wydarzenia z września 1939 r. i ich konsekwencje przypomniał Prezydent Miasta Inowrocławia Ryszard Brejza.

Po Apelu Pamięci i salwie honorowej delegacje parlamentarzystów, samorządowców, wojska, służb mundurowych, instytucji kultury, szkół i stowarzyszeń złożyły wiązanki kwiatów.

ROWEREM ŚLADAMI KASPROWICZA



FOT. MUZEUM IM. JANA KASPROWICZA

Ulicami Inowrocławia wiodła ubiegłotygodniowa wyprawa miłośników turystyki i poezji. Odwiedzali oni miejsca związane z Janem Kasprowiczem.

- Rekreacja i nauka w jednym. Z takim przewodnikiem jak Edmund Mikołajczak, członek rady muzeum im. Jana Kasprowicza, w takim towarzystwie jak PTTK Oddział Inowrocław oraz Klub Turystyki Rowerowej „Kujawiak” i na takich marszach jak muzealne Indiany musiało się udać! - ocenia dyrektor Muzeum im. Jana Kasprowicza Marcin Woźniak.

Uczestnicy wyjechali spod powiatowego muzeum, zatrzymali się przy pomniku Piewcy Kujaw, odwiedzili cmentarz przy ul. Marcinkowskiego, gdzie spoczywa jego matka, zajrzeli w okolice Bazyliki Mniejszej, zatrzymali się m.in. przy I Liceum Ogólnokształcącym noszącym imię poety oraz odwiedzili kościół św. Mikołaja, gdzie był chrzczony.

Początek trasy zaplanowano przy muzeum, a to nieprzypadkowo, bowiem była możliwość wypożyczenia rowerów z muzeum, aby wyruszyć w trasę.

www.inowroclaw.powiat.pl

POWIAT INOWROCŁAWSKI



Odebrali akty mianowania

W sali sesyjnej Starostwa Powiatowego odbyła się uroczystość z okazji wręczenia aktów mianowania nauczycielom szkół prowadzonych przez Powiat Inowrocławski, którzy w lipcu i sierpniu zdali egzamin na stopień nauczyciela mianowanego.

Awans na wyższy stopień otrzymało 12 nauczycieli. Akty mianowania odebrali z rąk Starosty Inowrocławskiego Wiesławy Pawłowskiej. Tekst ślubowania odczytała Sekretarz Powiatu Aleksandra Szubarga.

W uroczystości brali też udział przedstawiciele Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia na czele z Naczelnikiem Beatą Kowalską oraz dyrektorzy szkół.

Stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego uzyskali: Anna Nowak, Izabela Hańska i Maciej Wasielewski - nauczyciele z I LO im. Jana Kasprowicza z Oddziałami Dwujęzycznymi w Inowrocławiu, Renata Borkowska, Agnieszka Sobiecka i Agnieszka Wielińska z Zespołu Szkół im. Marka Kotańskiego w Inowrocławiu, Dorota Jankowska z Zespołu Szkół Chemiczno-Elektronicznych im. Jana Pawła II w Inowrocławiu,

ksiądz Przemysław Robaszkiewicz z Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych w Inowrocławiu, ksiądz Jacek Bartmański z Zespołu Szkół im. Kazimierza Wielkiego w Kruszwicy, Karolina Wesołowska z Zespołu Szkół Weterynaryjno-Przyrodniczych w Kobylnikach, Jagoda Hendrych z Zespołu Szkół Budowlanych im. gen. Władysława Sikorskiego w Inowrocławiu oraz Tomasz Dobecki z Centrum Kształcenia Zawodowego w Inowrocławiu.

Oprawę muzyczną zapewnili uczniowie III Liceum Ogólnokształcącego im. Królowej Jadwigi w Inowrocławiu.



FOT. POWIAT INOWROCŁAWSKI

Dzięki nim było piękniej

Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska spotkała się kilka dni temu w twórcami najciekawszego stoiska i wieńca tradycyjnego, któremu przyznano drugie miejsce podczas tegorocznych dożynek wojewódzkich. Oba te wyróżnienia przypadły Powiatowi Inowrocławskiemu, ale do sukcesu przyczynili się konkretni ludzie.

- Serdecznie dziękuję za przygotowanie i obsługę stoiska Powiatu Inowrocławskiego oraz wieńca tradycyjnego podczas Dożynek Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Archidiecezji Gnieźnieńskiej, Powiatu Inowrocławskiego, Miasta Inowrocławia i Gminy Inowrocław 2023. Państwa udział i zaangażowanie przyczyniły się do stworzenia bezapelacyjnie najpiękniejszej części oprawy tegorocznego Święta Płonów w Inowrocławiu - powiedziała Starosta Wiesława Pawłowska.

Adresatami podziękowań byli przedstawiciele: Kół Gospodyń Wiejskich z Jacewa



FOT. POWIAT INOWROCŁAWSKI

i Kłopotu, Muzeum im. Jana Kasprowicza, Młodzieżowego Domu Kultury im. Janusza Korczaka, Zarządu Dróg Powiatowych, Sołtys Jacewa Krystyna Wysocka oraz dzieci, które tańcząc w powiatowej wiejskiej zagrodzie podczas dożynek, wzbudzały zachwyt publiczności.

We wtorek do pań z KGW oraz powiatowego muzeum dotarły prezenty będące for-

mą podziękowania za przygotowanie pięknego stoiska i wieńca.

Dziś, z perspektywy czasu, możemy także z radością poinformować, że galerie i filmy przedstawiające wydarzenia dożynek, które opublikowaliśmy na facebookowym profilu Powiatu Inowrocławskiego, obejrzało ponad 300 tysięcy osób.

Bardzo ciekawy weekend w Powiecie

Interesująco dla miłośników regionu zapowiadają się dzisiejsze i jutrzejsze wydarzenia. Dziś odbędzie się kolejne spotkanie z wybitnymi badaczami polskiej literatury, a jutro wycieczka w poszukiwaniu cmentarzyska strażników bursztynowego szlaku.

„Dwa patriotyzmy. Jak lewicowy polonista obalał komunizm, rzecz o Janie Józefie Lipskim” - to tytuł kolejnego spotkania z wybitnymi badaczami polskiej literatury skierowanego do uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Inowrocławski oraz wszystkich zainteresowanych.

Nie wszyscy wiedzą, że Jan Józef Lipski (1926-1991), jeden z najważniejszych opozycjonistów czasów PRL, sygnatariusz Listu 59, współzałożyciel KOR-u, pośmiertnie odznaczony przez prezydenta Lecha Ka-

czyńskiego Orderem Orła Białego, był jednym z najwybitniejszych badaczy twórczości Jana Kasprowicza, wspólnie z Romanem Lothem redagował „Pisma zebrane Jana Kasprowicza”.

12 grudnia 1990 r. Jan Józef Lipski, już wtedy Senator RP, na zaproszenie Muzeum im. Jana Kasprowicza gościł w Inowrocławiu. W czasie konferencji naukowej zatytułowanej „Jan Kasprowicz i kultura europejska”, w sali muzeum przy Placu Klasztornym, wygłosił referat „Miejsce Kasprowicza w rozwoju europejskiego ekspresjonizmu”.

Spotkanie poświęcone postaci Jana Józefa Lipskiego poprowadzą Łukasz Garbal z Muzeum Literatury w Warszawie i Bartosz Kaliski z Instytutu Historii PAN.

Spotkanie odbędzie się dziś o godzinie 12:00 w sali koncertowej Państwowej Szkoły Muzycznej im. Juliusza Zarębskiego w Inowrocławiu.

Spotkania młodzieży z osobowościami polskiej nauki odbywają się pod patronatem Starosty Inowrocławskiego Wiesławy Pawłowskiej.

Jutro z kolei o 11.00 zapraszamy do Domu Rodziny Jana Kasprowicza w Szymborzu, z którego wyruszy wycieczka w poszukiwaniu cmentarzyska strażników bursztynowego szlaku. Jej trasa będzie liczyła 4 kilometry.

- Na skraju dzisiejszego Szymborza znajdowało się miejsce wyjątkowe, którego świętą moc dostrzegano przez tysiąclecia. Bywali tam i pozostawili swoje ślady w postaci grobów lub tylko potłuczonych naczyń ludzie określani przez archeologów mianem kultur: pucharów lejkowatych i amfor kulistych z epoki kamienia, łużyckiej i pomorskiej z wczesnej epoki żelaza, plemiona z czasów lateńskich i rzymskich - mówi dyrektor powiatowe-



Pierwszy dzień konferencji w Inowrocławiu. Drugi od lewej, na pierwszym planie Jan Józef Lipski



Przypadkowe odkrycie, którego dokonali dzieci około stu lat temu. Na podobne liczą organizatorzy sobotniej wyprawy.

go muzeum, Marcin Woźniak.

Zagląдали tam średniowieczni szymborzanie. Bywał też tam Jan Kasprowicz, a znalezione w tym miejscu garnki zabrał na Harendę, pod Tatry. O wyjątkowości tego miejsca świadczą przede wszystkim groby. Swoich zmarłych składali tam wędrowni hodowcy bydła sprzed 5000 lat (tzw. ludność kultury amfor kulistych), a na przełomie er, w czasie rozkwitu burszty-

nowego szlaku, wśród neolitycznych grobów pojawiły się szkieletowe i ciałopalne pochówki.

Wśród nich są groby wojowników, prawdopodobnie groby weteranów wojen prowadzonych przez plemiona germańskie i celtyckie na rubieżach Cesarstwa Rzymskiego. W ostatnią wyprawę, w światy zostali oni wyposażeni w broń, w naczynia z jadem oraz przedmioty przywiezione z limesu,

brązowe i srebrne naczynia służące konsumpcji wina, szklane i kościane żetony do gier i wróżb.

To miejsce magiczne, miejsce święte, niestety, zniszczone w XIX i XX w. Jego resztki przebadali archeolodzy z Uniwersytetu Adama Mickiewicza pod kierunkiem prof. Aleksandry Cofty-Broniewskiej i Józefa Bednarczyka oraz Janina Dąbrowska i Czesław Sikorski z Muzeum im. Jana Kasprowicza.

Medale za długoletnie pożycie małżeńskie trafiły do Jubilatów

Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie to wyróżnienie nadawane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej małżonkom, którzy przeżyli co najmniej 50 lat w jednym związku małżeńskim. Jest to do-

wód uznania dla trwałości małżeństwa i rodziny.

W zaszczytnym gronie Dostojnych Jubilatów z terenu Gminy Inowrocław, uhonorowanych medalami zostało czworo małżeństw: Państwo Pelagia i Zenon Sobocińscy, którzy przeży-

li ze sobą 60 lat, natomiast z 50-letnim stażem Państwo Anna i Andrzej Drelichowie, Państwo Anna i Antoni Jędrzejewscy oraz Państwo Krystyna i Jerzy Karpińscy.

W obecności najbliższych rodzin aktu dekoracji medalami dokonał Wójt Gminy Inowrocław Tadeusz Kac-

przak. Następnie wspólnie z Przewodniczącym Rady Gminy Inowrocław Krzysztofem Kołtuńskim oraz Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego w Inowrocławiu - Gmina Aurelią Stanek Jubilatów złożyli serdeczne życzenia i gratulacje.

Uroczystość dekoracji medalami odbyła się 31

sierpnia 2023 r. w sali biurowej Centrum Integracji Społecznej w Łojewie.

Zapraszamy Dostojnych Jubilatów - mieszkańców Gminy Inowrocław, którzy w 2024 r. obchodzą będą 50. rocznicę pożycia małżeńskiego do zgłaszania się w Urzędzie Stanu Cywilnego w Inowrocław-

uiu, w godzinach pracy Urzędu Gminy. Takiego zgłoszenia mogą dokonać również pary małżeńskie, które zawarły związek małżeński ponad pięćdziesiąt lat temu i do chwili obecnej nie zostały uhonorowane medalem za długoletnie pożycie małżeńskie.



FOT. UG INOWROCLAW

III Turniej Siatkówki o Puchar Wójta Gminy Inowrocław

W piątkowe popołudnie, 1 września, w Łojewie nad Małym Gopłem o Puchar Wójta rywalizowały cztery siatkarskie reprezentacje sołectw: Cieślin, Góra, Gnojno oraz Krusze Duchowna i Zamkowa.

Poziom sportowy turniej był nad wyraz wysoki, a każda z drużyn niemal do końca boiskowych zmagania liczyła się w walce o najwyższe laury. Emocje sportowe jednak ani razu nie wzięły góry nad rekreacyjnym przesłaniem rywalizacji, za co należą się wielkie brawa dla wszystkich drużyn, jak i licznie dopingujących je kibiców.



FOT. UG INOWROCLAW

Ostatecznie po puchar po raz trzeci z rzędu sięgnęła reprezentacja sołectwa Cieślin dowodzona przez kapitana Patryka Gołębińskiego.

Tuż po zakończeniu rywalizacji, siatkarskim reprezentacjom sołectw, statuetki, dyplomy i nagrody w postaci voucherów wręczyli Tadeusz Kacprzak

- Wójt Gminy Inowrocław, Krzysztof Kołtuński - Przewodniczący Rady Gminy oraz Magdalena Dąbrowska - Zastępca Wójta.

W słowie podsumującym zawody Tadeusz Kacprzak podziękował zawodnikom za przyłączenie się do sportowej zabawy, zapraszając jednocześnie wszystkie zespoły do rewanżu podczas kolejnej edycji Turnieju.

KOŃCOWA TABELA:

1. Cieślin 3-0 6:2
2. Krusza Duchowna / Zamkowa 2-15:2
3. Góra 1-22:5
4. Gnojno 0-3 2:6

Zwycięska drużyna zagrała w składzie: Patryk Gołębiński (kapitan), Aleksandra Cieślak, Wiktoria Gmurska, Dawid Białas, Marta Kalinowska, Marta Galwas.
Softys: Barbara Pułaczewska.



FOT. UG INOWROCLAW

Nowy rok szkolny

Dobiegły końca tegoroczne, nieco wydłużone wakacje, i w poniedziałek, 4 września w większości placówek edukacyjnych odbyły się uroczyste inauguracje roku szkolnego.

Również w gminnym przedszkolu i szkołach podstawowych dyrektorzy wraz z gronem pedagogicznym i pracownikami obsługi przywitali wypożyczonych oraz pełnych zapalonych wychowanków. W Górze i Orłowie szkolne uroczy-

stości poprzedzone zostały celebracją Mszy Świętych w intencji szkolnych społeczności.

W roku szkolnym 2023/2024 klasę pierwszą rozpoczęło 101 dzieci (Góra - 16, Jaksice - 20, Orłowo - 19, Sławęcinek - 14, Tupadły - 20, Turzany - 12). Łącznie do gminnych szkół podstawowych uczęszcza 625 uczniów. Ponadto do Przedszkola Samorządowego (17 oddziałów przedszkolnych) uczęszcza 288 przedszkolaków.

W Szkole Podstawowej im. Rodu Piastów w Tupadłach sukcesów i rozwijania pasji życzył uczniom

Tadeusz Kacprzak - Wójt Gminy Inowrocław. Na apelu obecni byli również radni Rady Gminy - Irena Trybuła i Krzysztof Pater. Z kolei w Szkole Podstawowej im. Władysława Broniewskiego w Jaksicach i Szkole Podstawowej im. Orła Białego w Turzanach najlepszych wyników życzyła Magdalena Dąbrowska - Zastępca Wójta.

Wszystkie placówki, a także przynależna do nich mała infrastruktura, podczas wakacji zostały odnowione i doposażone, aby z powodzeniem służyć w kolejnych etapach edukacji.



FOT. UG INOWROCLAW



www.gniewkowo.com.pl

GMINA GNIEWKOWO



84. rocznica wybuchu II wojny światowej

84 lata temu, 1 września 1939 r. wojska niemieckie przekroczyły o świcie granice Rzeczypospolitej. Rozpoczął się najtragicniejszy okres w historii naszego kraju, który

przyniósł śmierć milionom i zniszczył dorobek pokoleń Polaków.

1 września o godzinie 12 odbyły się uroczystości upamiętniające te tragiczne wydarzenia. Podczas

uroczystości przy obelisku odprawiona została modlitwa w hołdzie bestialsko pomordowanym mieszkańcom gminy oraz wszystkim poległym w działaniach wojennych. Po wspólnej modlitwie, poświęceniu ta-

blicy, apelu poległych i okolicznościowych przemówieniach, przedstawiciele władz samorządowych wraz z przybyłymi delegacjami i mieszkańcami gminy Gniewkowo złożyli kwiaty pod pomnikiem.



FOT. NADESŁANE



Najlepsi z najlepszych otrzymali stypendia



FOT. NADESŁANE

Stypendia Burmistrza Gniewkowa przyznane są w ramach „Lokalnego programu edukacji uzdolnionych uczniów szkół, których siedziba znajduje się na terenie Gminy Gniewkowo”. Uczniowie otrzymują je za wybitne osiągnięcia oraz wysokie wyniki w nauce.

W tym roku, na spotkaniu zorganizowanym 29 sierpnia, aż 67 uczniów otrzymało stypendia z rąk Burmistrza Adama Straszynskiego. W ten sposób władz wyróżnił najzdolniejszą młodzież. Wśród stypendystów znaleźli się uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowej z terenu miasta i gminy Gniewkowo.

www.gminakruszwica.pl

GMINA KRUSZWICA



Premier Mateusz Morawiecki z wizytą w Kruszwicy

1 września Premier Mateusz Morawiecki wraz z ministrami Łukaszem Schreiberem i Krzysztofem Szczuckim oraz Wojewodą Kujawsko-Pomorskim Mikołajem Bogdanowiczem odwiedzili Kruszwicę, gdzie trwa przebudowa drogi krajowej nr 62. Inwestycja jest w całości finansowana z funduszy rządowych.



FOT. NADESŁANE

Budowa dwóch nowych rond, przebudowa chodników, budowa ścieżek pieszo-rowerowych, przebudowa zatok autobusowych oraz nowe odwodnienie i oświetlenie drogi pochłonie prawie 30 mln zł.

Podczas wizyty Premier Mateusz Morawiecki stwierdził, że mniejsze miasta i gminy muszą mieć „szansę na wspaniały i długofalowy rozwój”.

Wojewoda Kujawsko-Pomorski Mikołaj Bogdanowicz podziękował za tę i inne inwestycje. Podkreślił, „że w ostatnich 8 latach Gmina Kruszwica uzyskała inwestycje za 100 mln zł realizowane z budżetu państwa przez GDDKiA oraz prawie 50 mln zł dofinansowania do zadań samorządu. To w sumie 150 mln zł dla gminy w ostatnim czasie”.

Tego dnia Premier Mateusz Morawiecki odwie-

dził także Szkołę Podstawową nr 1 w Kruszwicy. W budynku zakończono I etap termomodernizacji i rozbudowy. W ramach inwestycji powstały nowoczesne, przestronne i klimatyzowane sale z węzłami sanitarnymi i szatniami, sala terapeutyczna, kuchnia, stołówka szkolna oraz platforma, która zapewni dostępność osobom ze szczególnymi potrzebami. W zmodernizowanym bu-

dynku energia elektryczna będzie dostarczana także przy wsparciu paneli fotowoltaicznych, tym samym inwestycja wpłynie pozytywnie na poprawę efektywności energetycznej. Dodatkowo wybudowany został trzystrefowy plac zabaw z nawierzchnią bezpieczną, zapewniającą amortyzację podczas upadków w trakcie zabaw oraz strefą piaskową, m.in. z fabryką piasku. W odnowionym obiekcie swoje miejsce znalazło przedszkole, które wcześniej było zlokalizowane w budynku przy ul. Kolegiackiej. Budynek ten wymagał gruntownej modernizacji, a nie był własnością Gminy Kruszwica.

Łączna wartość zadania to blisko 6 800 000 zł. Inwestycja była możliwa dzięki dotacji w kwocie 3 650 000 zł z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Pozostała kwota została pokryta z budżetu Gminy Kruszwica.

12:00 START IMPREZY
12:10 ZESPÓŁ "KŁOPOCIANIE"
13:00 SEKCJA WOKALNA NSP RACICE
13:30 ZESPÓŁ RODZINNY "PERON WĘDROWNY"
14:45 ORKIESTRA DĘTA OSP JEZIORA WIELKIE
16:00 TAŃCE I BIESIADA

IMPREZY TOWARZYSZĄCE

8 WRZEŚNIA 2023 - SIEDZIBA LGD (KRUSZWICA, NIEPODLEGŁOŚCI 16)
PROMOCJA KSIĄŻKI "WIATRAK W CHROŚNIE" - 13:00
9 WRZEŚNIA 2023 - PARKING PTTK (KRUSZWICA, OBOK MYSIEJ WIEŻY)
RAJD ROWEROWY "KU WIATRAKOWI" - 10:00

9 września 2023

WARSZTATY PIEKARNICZE
ANIMACJE DLA DZIECI
POKAZY UCZNICZE
SŁOWIAŃSKA WIOSKA
DEGUSTACJE KULINARNE
KONKURSY Z NAGRODAMI
PRZEJAZDŹKI KONNE

ŚWIĘTO CHLEBA W CHROŚNIE



GMINA ZŁOTNIKI KUJAWSKIE

www.zlotnikukujawskie.pl

Rolnicy świętowali zakończenie zniw

KATARZYNA KNYCH

Dożynki to obrzęd wprowadzony do polskiej kultury przed wiekami. Jest formą radosnego podziękowania Panu Bogu za plony, a ludziom za trud ich pracy.

W minioną niedzielę spotkali się rolnicy, sadownicy i wszyscy, którzy podziękowali za zebrany, tegoroczny plon. To oni są przykładem sukcesu w gospodarce rolnej i przetwórstwie rolno-spożywczym. Gminne święto rolników odbyło się w Będzitolwie. Starostami dożynek byli Karolina Trynkiewicz-Kuglarz, rolniczka z Lisewa Kościelnego oraz Tomasz Gronowski - również rolnik z Lisewa Kościelnego. Uroczystości rozpoczęła msza święta dziękczynna w kościele pw. św. Marii Magdaleny i św. Wojciecha w Lisewie Kościelnym, po której odbył się

występ chóru kameralnego Exaudi.

Witold Cybulski - wójt Gminy Złotniki Kujawskie, z pokorą przyjął bochen chleba, wspaniałe dary ziemi i wieńce dożynkowe. Podczas oficjalnych uroczystości Bartosz Kownacki, poseł na sejm RP, wręczył Promesę Dofinansowania Inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w kwocie 100 000,00 zł na zadanie pn. Renowacja ogrodu cmentarza parafialnego w Lisewie Kościelnym. Podczas dożynek miała również miejsce promocja książki pt. „Przewodnik historyczno-krajoznawczy po Gminie Złotniki Kujawskie” autorstwa Barbary Gawrońskiej. W dożynkach wzięli udział parlamentarzyści, samorządowcy, przedstawiciele służb mundurowych oraz duchowieństwa. W wydarzeniu uczestniczyli także dyrektorzy szkół gminy Złotniki Kujawskie, sołtysi oraz druhowie OSP Złotniki Kujawskie. Dla dzieci zaplano-

wano wiele atrakcji, strażacy PSP Inowrocław udostępnił wóz bojowy, który chętnie oglądali nie tylko najmłodszy. Można było podziwiać rękodzieło i folklor regionalny. Z występem zaprezentował się zespół śpiewaczy Złotniczanki pod kierunkiem artystycznym Iwony Szczepańskiej. Zaproszeni goście usłyszeli: Słuchaj pilnie kto ciekawy, Oj świeci miesiąc świeci, Nie będę ja żurku ja dła, Chodź! but koło wrót oraz Siadaj siadaj kochanie moje. Nie zabrakło także różnych instytucji. Swoje

stoisko przygotowali m.in. Lokalna Grupa Działania Czarnoziem na Soli, Wojsko Polskie, Bank Spółdzielczy o. Złotniki Kujawskie, ZUS Inowrocław, doradcy energetyczni z WFOŚiGW w Toruniu; a pyszne regionalne potrawy serwowała Restauracja na Skarpie w Tucznie oraz panie z Kół Gospodyń Wiejskich Gminy Złotniki Kujawskie.

Niezmiennie od lat rolnictwo stanowi jedną z najważniejszych gałęzi polskiej gospodarki. Jest to praca niełatwa, dlatego jeszcze raz



FOT. MAGDALENA KOŁBER

dziękujemy rolnikom, którzy dbają o to, aby na naszych stołach nie zabrakło

chleba. Zwieńczeniem święta plonów były koncerty zespołów disco polo.



FOT. MAGDALENA KOŁBER



GMINA ROJEWO

www.rojewo.pl

X Turniej Sportowo-Rekreacyjny

17.08.2023 r. odbył się X Turniej Sportowo-Rekreacyjny pt. „Sport i rekreacja z uśmiechem” zorganizowany w tym roku przez Gminny Klub Seniora „Wrzos” wraz z Gminą Rojewo i LGD Czarnoziem na Soli.

O godz. 15:00 na Hali Sportowej w Rojewie spotykały się drużyny seniorów z Rojewo, Szczepanowa, Solca Kujawskiego, Łojewa, Złotnik Kujawskich, Gniewkowa oraz Piechcina, które brały udział w rozmaitych konkurencjach sportowych, takich jak: rzut piłką do kosza, slalom między pachołkami, butelkowe kręgle, cukierkowy przekładaniec. Dobry humor, sportowa rywalizacja i gorący doping wypełniały naszą Halę aż po brzegi. Drużyny w swoich zmaganiach dopingowali również zaproszeni na Turniej goście: Zastępca Wójta Gminy Rojewo - Pan



FOT. MADESKANE

Piotr Czajkowski, Kierownik Samorządowego Zespołu Oświaty i Kultury w Rojewie - Pan Bartłomiej Zieliński, Prezes Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Seniora Pan Ireneusz Frelichowski z żoną oraz Proboszcz parafii pw. Najświętszej Marii Panny Wspomożenia Wiernych w Rojewie Krzysztof Domagalski, którzy również spróbowali swoich sił w konkurencji „butelkowe kręgle”. Najlepszą w turnieju okazała się drużyna z Złotnik Kujawskich, zaś rywalizację kibiców o najlepszy doping wygrali Seniorzy

z Piechcina. Puchary i dyplomy otrzymały wszystkie drużyny, a po zakończonych rozgrywkach na Seniorów czekało już wspólne biesiadowanie i tańce. Serdecznie gratulujemy wszystkim drużynom, dziękujemy za przybycie i wspólną zabawę.

Poniżej przedstawiamy wyniki turnieju:

- I miejsce - Złotniki Kujawskie
- II miejsce - Rojewo
- III miejsce - Szczepanowo
- III miejsce - Solec Kujawski
- IV miejsce - Łojewo
- V miejsce - Gniewkowo
- VI miejsce - Piechcin

Jarmark Dożynkowy!

Kolorowe jarmarki. Tym razem to nie tytuł piosenki, a hasło, pod jakim bawili się mieszkańcy Gminy Rojewo podczas sobotniego pikniku.

2 września 2023 r. Stowarzyszenie Miłośników Kultury Kujawskiej „Sami-Swoi” zorganizowało Jarmark Dożynkowy w Rojewicach. Stoiska mieniły się barwami kolorowych wianków, które były przedmiotem konkursu na najpiękniejszy wianek dożynkowy. Jury

w składzie: H. Wesołowska, A. Jarosz - przewodnicząca komisji kultury przy Radzie Gminy Rojewo, R. Żurowski - Wójt Gminy Rojewo mieli ciężki orzech do zgryzienia. Po burzliwych obradach przyznano następujące miejsca: dwa I miejsca ex aequo pani Ewa Zinkiewicz i Agata Łabucka, II miejsce - pani Olga Lewandowska, III miejsce też ex aequo pani Marzena Polachowska i pani Klaudia Kozubowska - Reich, IV pani Teresa Sipiorska. Starania wszystkich uczestniczek zostały nagrodzone. Na Jarmarku dużym zainteresowaniem

cieszyło się stoisko gastronomiczne, gdzie serwowano żurek kujawski, bigos, kiełbasę z grilla, kawę i ciasto.

Nie zabrakło również domowych przetworów z tegorocznych zbiorów oraz przepięknych rękodzieł lokalnych artystek. Chętne osoby miały okazję sprawdzić się w konkursie gwary kujawskiej, co przysporzyło więcej radości niż trudności.

Oprawę muzyczną zapewnił zespół „Kamerton”, który umiał mieszkańcom zabawę do późnych godzin wieczornych.



FOT. MADESKANE

REKLAMA

0010893803

GALERIA SOLNA



Lekcje to nie wszystko

przeгляд zajęć pozalekcyjnych dla dzieci, młodzieży i dorosłych



Akademia Seniora

propozycje rozwoju dla osób dojrzałych



16.09

11:00-18:00



W zdrowym ciele

oferta zajęć sportowych



Pierwsza pomoc

naucz się udzielać pierwszej pomocy

Targi Edukacyjne

Poznaj ofertę szkół z Inowrocławia i okolic!

PROMIENISTY RAJD GĘSI GĘGAWY

Po raz dziesiąty Nadgoplański Park Tysiąclecia, Nadgoplański Oddział PTTK i Klub Turystyki Rowerowej „Goplane” zaprosili cyklistów do udziału w promienistym rajdzie gęsi gęgawy. Na trasę wyruszyło około 100 osób.

Celem imprezy było dotarcie na płw. Potrzmiech nad Gopłem, gdzie swoją stanicę edukacyjną ma Nadgoplański Park Tysiąclecia. Na Potrzmiechu na turystów czekała smaczna grochówka. Było też ognisko i pieczenie kiełbasek.

Zespoły rowerzystów zaproszono do udziału w konkursie wiedzy o NPT.

Na uczestników czekały nagrody ufundowane przez NPT w Kruszwicy. Podczas spotkania na Potrzmiechu wręczono też wyróżnienia i odznaki PTTK.

W drodze powrotnej do Kruszwicy cykliści pokonali Gopło na pokładzie promu kursującego pomiędzy Ostrówkiem a Złotowem. Ogółem pokonali oni podczas rajdu ponad 50-kilometrową trasę. Po drodze zbierali też potwierdzenia niezbędne do zdobycia Kruszwickiej Odznaki Krajoznawczej, Kujawsko-Pomorskiej Odznaki Świętego Jakuba oraz różnych stopni Kolarskiej Odznaki Turystycznej.



FOT. PRZEGLĄD

REKLAMA

0010899959

Zarząd Powiatu Inowrocławskiego

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 r. poz. 344, z późn. zm.)

niniejszym informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu przy ulicy Mątewskiej 17 oraz przy alei Ratuszowej 38, a także zamieszczeniu na stronie internetowej Powiatu Inowrocławskiego i w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Inowrocławskiego wykazu nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży, położonej w miejscowości Kobylniki, gmina Kruszwica, stanowiącej własność Powiatu Inowrocławskiego, oznaczonej geodezyjnie jako działka numer 15/37 o pow. 2,0377 ha.

REKLAMA

0010899949

Zarząd Powiatu Inowrocławskiego

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 r. poz. 344, z późn. zm.)

niniejszym informuje

o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu przy ulicy Mątewskiej 17 oraz przy alei Ratuszowej 38, a także zamieszczeniu na stronie internetowej Powiatu Inowrocławskiego i w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Inowrocławskiego wykazu nieruchomości lokalowej przeznaczonej do zbycia na rzecz najemcy, stanowiącej własność Powiatu Inowrocławskiego, położonej w Kościelcu, gmina Pakość, usytuowanej na działkach o numerach: 281/5 i 281/51 o łącznej pow. 0,2829 ha.

REKLAMA

0010899987

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PIERWSZYM PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM

Starosta Inowrocławski ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości będącej własnością Skarbu Państwa, położonej w obrębie **Wonórze, gmina Dąbrowa Biskupia**, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 112/1 o pow. 0,1987 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr BY11/00002099/8 prowadzonej przez V Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Inowrocławiu.

Działka nr 112/1 jest niezabudowana o kształcie przypominającym prostokąt. Krótszy z boków łączy się z drogą gruntową, a ta z asfaltową drogą powiatową, w której znajdują się media. Sąsiedztwo działki stanowią grunty orne i zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna oraz typu zagrodowego.

Cena wywoławcza nieruchomości określona została na kwotę **22 500,00 zł brutto** (słownie: dwadzieścia dwa tysiące pięćset złotych 00/100).

Przetarg odbędzie się **16 października 2023 r. o godz. 9.00** w Starostwie Powiatowym w Inowrocławiu przy alei Ratuszowej 38 w sali nr 117. Wadium w wysokości 2 500,00 zł (słownie: dwa tysiące pięćset złotych 00/100) należy wpłacić do dnia **9 października 2023 r.** na konto Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu prowadzone przez Bank Spółdzielczy w Inowrocławiu nr **72 8149 0000 0022 6022 2000 0004**. Za datę wpłaty wadium uznaje się datę wpływu na konto.

Pełna treść ogłoszenia została wywieszona na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu przy alei Ratuszowej 38 oraz przy ul. Mątewskiej 17, a także zamieszczona na stronie internetowej Powiatu Inowrocławskiego (www.inowroclaw.powiat.pl) i w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Inowrocławskiego (www.bip.inowroclaw.powiat.pl).

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać telefonicznie pod numerem: 52 35 92 132 lub osobiście w Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu przy alei Ratuszowej 38 w pokoju nr 117.

ROZRYWKA

PROGRAM TELEWIZYJNY od 8 do 14 września

piątek, 8 września

Table of TV programs for Friday, 8th September, featuring channels like TVP1, TVP2, polsat, and tvn.

sobota, 9 września

Table of TV programs for Saturday, 9th September, featuring channels like TVP1, TVP2, polsat, and tvn.

niedziela, 10 września

Table of TV programs for Sunday, 10th September, featuring channels like TVP1, TVP2, polsat, and tvn.

poniedziałek, 11 września

Table of TV programs for Monday, 11th September, featuring channels like TVP1, TVP2, polsat, and tvn.

KRÓTKO

WKRAINIE BAJEK I FILMÓW



FOT. KCK

W niedzielne popołudnie w Parku Solankowym w Inowrocławiu odbył się koncert „W krainie bajek i filmów”. W ramach wydarzenia zaprezentowali się soliści Studia Piosenki KCK pod kierunkiem Kingi Rogóż i zespół Musical Rainbow pod kierunkiem Katarzyny Ignaczak, a towarzyszyli im tancerze sekcji tańca KCK Ready To Dance pod kierunkiem Jeleny Kwiatkowskiej. Zgromadzona publiczność mogła wysłuchać uwielbianych melodii z najpopularniejszych bajek i filmów takich jak: „Kolorowy wiatr”, „Ty druha we mnie masz”, „Ulepimy dziś bałwana”, „Strasznie już być tym królem chce” czy „Ruchome piaski” i „Goldeneye”. Dzieci mogły wziąć udział w warsztatach plastycznych, konkursach z nagrodami i bawić się na dmuchałkach.

MALUCHY WMIEŚCIE



FOT. PRZEGLĄD

W sobotę w Inowrocławiu odbył się VIII Złoty Fiata 126p i Kłasyków. Automobilklub Inowrocławski i Sekcja Starych Samochodów PRL Team Inowrocław zorganizowały go na placu imprez w sąsiedztwie hali widowiskowo-sportowej. Głównym punktem programu była parada aut ulicami Inowrocławia. Odbyły się też konkursy, zabawy, pokazy i animacje dla dzieci. W czasie trwania imprezy prezentowano zabytkowe auta, które wzbudzały zachwyt odwiedzających. Na zakończenie wystąpił zespół Stara Szkoła.

RAJDROWEROWY



FOT. KTR GOPOLANIE

Klub Turystki Rowerowej „Goplane” przy Oddziale PTTK w Kruszwicy był organizatorem rajdu pod nazwą „Rowerowe zakończenie wakacji”. Uczestnicy nie tylko przejechali wyznaczoną trasę, ale także zwiedzili Mysią Wieżę i wzięli udział w rejsie statkiem „Rusałka” po Goplu. Odbyło się losowanie upominków książkowych. Cyklistów zaproszono na turystyczny posiłek.

NAJCENNIJSZY LEK

W nowej siedzibie Terenowego oddziału w Inowrocławiu Regionalnego Centrum Krwiodawstwa odbyła się kilka dni temu bardzo miła uroczystość.

Wręczone zostały odznaczenia Honorowy Dawca Krwi. Specjalnym gościem wydarzenia była Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska, która otrzymała podziękowania za pomoc w realizacji inwestycji.

Zarząd zdecydował o wszczęciu inicjatywy i jak wiadać z dobrym skutkiem, po blisko dwóch latach oddział Regionalny Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Inowrocławiu działa - podkreśla Starosta Wiesława Pawłowska.

Od niedawna cennym lekiem można podzielić się przy ul. Miechowskiej 3 w Inowrocławiu. Oddział czynny jest w poniedziałki od godz. 7.30 do 16 oraz we wtorki, czwartki i piątki od 7.30 do 11.

W ROCZNICĘ POROZUMIEN SIERPNIOWYCH

Uroczysta msza święta w 43. rocznicę Podpisania Porozumień Sierpniowych odprawiona została w Bazylice Mniejszej pw. Imienia NMP w Inowrocławiu. Po mszy złożone zostały kwiaty przy relikwiach błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki.

Powiat Inowrocławski na uroczystościach reprezentowała Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska, Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Alicja Przybylińska i m.in. radni powiatowi Jolanta Mrówczyńska i Daniel Sendor.

W uroczystości brali też udział m.in. Wiceprezydent Inowrocławia Wojciech Piniewski

i Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Marcinkowski.

Porozumienia sierpniowe to cztery porozumienia zawarte przez rząd PRL z komitetami strajkowymi powstałymi w 1980 roku. Porozumienia zakończyły wydarzenia Sierpnia 1980.

W pierwszym punkcie porozumień szczecińskich i gdańskich stwierdzano, że działalność związków zawodowych nie spełnia nadziei i oczekiwań pracowników, dlatego uznaje się za celowe powołanie nowych, samorządnych związków zawodowych, które byłyby autentycznym reprezentantem klasy pracującej. Na podstawie tego punktu dopuszczono do zarejestrowania NSZZ „Solidarność”.



FOT. POWIAT INOWROCLAWSKI

REKLAMA

0010901512

OGŁOSZENIE
BURMISTRZA GNIEWKOWA

z dnia 8 września 2023 r.

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.) informuję, że w siedzibie tuż przy Urzędzie Miejskim oraz na stronie internetowej www.gniewkowo.bigmina.pl w okresie od dnia 8 września 2023 r. na okres 21 dni został wywieszony wykaz nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Gniewkowo przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego dotyczącej

- działki nr 14/4 obręb Więclawice - o pow. 0,8451ha,

użytek: BZ - tereny rekreacyjno-wypoczynkowe,

Księga Wieczysta nr BY11/00030792/1

za cenę wywoławczą w I przetargu: 75.000,00 zł

Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie Urzędu Miejskiego

w Gniewkowie pok. nr 9.



FOT. POWIAT INOWROCLAWSKI

REKLAMA

0010899811

OGŁOSZENIE BURMISTRZA GMINY I MIASTA JANIKOWO

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działkę nr ewid. 12/54 obręb ewidencyjny Broniewice, gm. Janikowo wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.) oraz podjętej przez Radę Miejską w Janikowie uchwały nr XLI/353/2022 z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działkę nr ewid. 12/54 obręb ewidencyjny Broniewice, gm. Janikowo

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działkę nr ewid. 12/54 obręb ewidencyjny Broniewice, gm. Janikowo wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

w dniach od 18 września 2023 r. do 18 października 2023 r.

W Urzędzie Miejskim w Janikowie ul. Przemysłowa 6, 88-160 Janikowo, pok. 219, w godzinach pracy urzędu, tj. **poniedziałek, środa, czwartek: 7:00-15:00; wtorek: 7:00-16:00; piątek: 7:00-14:00.**

Jednocześnie informuję, iż projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz prognoza oddziaływania na środowisko dostępne będą również w ww. terminie w wersji elektronicznej na stronie BIP Urzędu Miejskiego w Janikowie.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ww. ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać pisemnie do Burmistrza Gminy i Miasta Janikowo, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 2 listopada 2023 r.

Zgodnie z art. 8c ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.) uwagi do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego mogą być wnoszone również w formie elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej na adres: janikowo@janikowo.com.pl. Wnoszący uwagi zobowiązany jest do podania swojego imienia i nazwiska oraz adresu zamieszkania lub nazwy oraz adresu siedziby.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się **w dniu 4 października 2023 r.** w Urzędzie Miejskim w Janikowie, ul. Przemysłowa 6, 88-160 Janikowo, pok. nr 119 (sala konferencyjna) godz. 9:30.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.) zwanej dalej „ustawą” - w publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie, zamieszczono informacje o projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działkę nr ewid. 12/54 obręb ewidencyjny Broniewice, gm. Janikowo oraz prognozie oddziaływania na środowisko ww. planu miejscowego.

Zgodnie z art. 46 ust. 1 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy, projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wymieniony wyżej podlega strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko, w tym z zapewnieniem możliwości udziału społeczeństwa w okresie wyłożenia do publicznego wglądu, o którym mowa wcześniej.

Wnioski i uwagi w postępowaniu w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko - stosownie do przepisu art. 54 ust. 3 ustawy - należy wnieść na zasadach określonych w art. 18 ust. 2 przywoływanej na wstępie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, **w nieprzekraczalnym terminie do dnia 2 listopada 2023 r.** do Urzędu Miejskiego w Janikowie ul. Przemysłowa 6, 88-160 Janikowo.

Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), publ. Dz. Urz. UE L Nr 119, s. 1 informujemy, iż:

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Urząd Miejski w Janikowie (adres: ul. Przemysłowa 6, 88-160 Janikowo, telefon kontaktowy 52 351 44 44).
2. W sprawach z zakresu ochrony danych osobowych mogą Państwo kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych pod adresem e-mail: inspektor@cbi24.pl.
3. Dane osobowe będą przetwarzane do realizacji obowiązków prawnych ciążących na Administratoressie.
4. Dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach odrębnych, w tym przepisów archiwalnych.
5. Podstawą prawną przetwarzania danych jest art. 6 ust. 1 lit. c) ww. Rozporządzenia.
6. Odbiorcami Pani/Pana danych będą podmioty, które na podstawie zawartych umów przetwarzają dane osobowe w imieniu Administratora.
7. Osoba, której dane dotyczą ma prawo do:

- dostępu do treści swoich danych oraz możliwości ich poprawiania, sprostowania, ograniczenia przetwarzania, a także - w przypadkach przewidzianych prawem - prawo do usunięcia danych i prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania Państwa danych.

- wniesienia skargi do organu nadzorczego w przypadku gdy przetwarzanie danych odbywa się z naruszeniem przepisów powyższego rozporządzenia tj. Prezesa Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa.

Ponadto informujemy, iż w związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych nie podlega Pan/Pani decyzjom, które się opierają wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym profilowaniu, o czym stanowi art. 22 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych.

Burmistrz Gminy i Miasta Janikowo

ARCHEOLOGICZNE ODKRYCIE UCZENNIC „BUDOWLANKI”

Historię niczym z powieści przygodowej przeżyli ostatnio uczniowie powiatowej szkoły. Podczas prac w ramach projektu edukacyjnego w rumuńskiej miejscowości, dwie uczennice odsłoniły twarz nieznaną żeliwną rzeźbę. W nagrodę będą mogły kontynuować nad nią badania już w Polsce.

W sierpniu grupa uczniów z kierunku Technik Renowacji Elementów Architektury inowrocławskiego Zespołu Szkół Budowlanych im. Władysława Sikorskiego autokarem wyjechała do miejscowości Kaczyka położonej na rumuńskiej Bukowinie.

Nad grupą szesnastoosobną pełniła dr Anna Zaręba pracownik naukowy Wydziału Sztuk Pięknych, UMK w Toruniu na kierunku Konserwacja i Restauracja Dzieł Sztuki oraz dr Katarzyna Krynicka-Szroeder.

Celem wyjazdu było przeprowadzenie prac porządkowych i inwentaryzacji polskiego cmentarza założonego na przełomie XVIII i XIX wieku. Przedsięwzięcie zostało sfinanso-



wane ze środków Narodowego Instytutu Polskiego Dziedzictwa Narodowego za Granicą POLONIKA, a środki w ramach programu grantowego „Wolontariat” pozyskało Stowarzyszenie Przyjaciół Budowlanki z Inowrocławia.

Uczniowie prowadzili prace w zespołach. Pod nadzorem merytorycznym lokalizowano w terenie obiekty, zarówno te zachowane w stanie dostatecznym, jak destruktu zachowane szczątkowo.

Odnotowaliśmy 99 obiektów głównych i kilkanaście szczątkowych. Niezwykłą pomoc przy rozmiarzeniu terenu okazał pan Daniel Panfil, rodzic, który z własnej inicjatywy towarzyszył grupie w wyjeździe. Pod jego nadzorem uczniowie mogli w profesjonalny sposób wykonać opomiarowanie terenu cmentarza i wyznaczyć koordynaty dokładnej lokalizacji wszystkich obiektów - relacjonują uczestnicy wyprawy.

Podczas prac drugoklasistki Zuzanna Marciniak i Zuzanna Sztama dokonały niecodziennego odkrycia. Między dwoma cokołami nagrobków od południowej strony stoku pod warstwą trawy odsłoniły twarz żeliwną rzeźbę. Reszta 80-centymetrowej formy przykryta była cienką warstwą humusu.

Po konsultacji z przedstawicielem Polonii Gervazem Longierem, rzeźba została zabrana do Polski i będzie poddana konserwacji pod nadzorem pracow-

ników Zakładu Konserwacji Metalu, Wydziału Sztuk Pięknych UMK, a w procesie będą uczestniczyć uczennice, które odkryły ten zapomniany artefakt.

Po skatalogowaniu wszystkich odnalezionych obiektów uczniowie sporządzili karty inwentaryzacyjne oraz dokumentację fotograficzną, które wejdą do bazy danych Narodowego Instytutu Ochrony Dziedzictwa za granicą Polonika.

Uczniowie mogli też odwiedzić kopalnię soli w Kaczyce oraz zapoznać się ze średniowiecznymi zabytkami architektury sakralnej regionu wpisanymi na listę UNESCO, m.in. monasterami w Humor, Voronet, Moldovita, Sucevita. Doktor nauk o sztuce, pracowniczka Wydziału Sztuk Pięknych UMK w Toruniu oprowadziła młodzież po świecie kultury materialnej i duchowej kościoła wschodniego.

Młodzież w ostatnich dniach pobytu wędrowała szlakami Narodowego Parku Gór Rodniańskich i oglądała wodospady Cascada Cailor. Ostatniego dnia uczestniczyła w polonijnych dożynkach w Nowym Solońcu.



ZWALNIAJ PRZY SZKOŁACH

Po wakacyjnej przerwie w poniedziałek uczniowie wrócili do szkół. W pobliżu placówek oświatowo-wychowawczych, jest większy ruch pojazdów oraz pieszych.

W trosce o bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w dniach 4-30 września policjanci wspólnie z firmą Neptis S.A. - operatorem aplikacji Yanosik oraz firmą Screen Network S.A., dysponującą ekranami LED, rozmieszczonymi na terenie całego kraju prowadzą akcję

pod nazwą „Zwalniaj przy szkołach”. Aby dotrzeć z przekazem akcji do jak największej liczby kierujących, komunikaty i informacje publikowane są także na stronach internetowych i w mediach społecznościowych zarówno Policji, jak i partnerów prowadzonych działań.

W aplikacji Yanosik użytkownicy otrzymali banner akcji oraz komunikat zachęcający do zwolnienia/redukcji prędkości jazdy w pobliżu szkół i placówek oświatowych oraz zachowania ostrożności.

DOFINANSOWANIE USŁUG SPOŁECZNYCH

Przedstawiciele trzynastu organizacji pozarządowych odebrali w Toruniu umowy o dofinansowanie projektów w dziedzinie usług społecznych. Znalazł się w tym gronie reprezentant naszego powiatu.

W ostatnich dwóch latach na realizację przedsięwzięć w różnych dziedzinach przek-

zaliśmy instytucjom trzeciego sektora 7 milionów złotych. Cieszyć się, że dzięki tym pieniądzom organizacje te utrzymują na wysokim poziomie i rozwijają swoją ofertę, w tym ofertę wsparcia adresowaną do osób starszych i osób z niepełnosprawnościami - podkreśla Marszałek Piotr Całbecki.

Fundacja Medius otrzymała 50 tysięcy złotych na pro-

jekt „Pogodna Jesień Życia w Mieście i Gminie Gniewkowo”. Jego celem jest zwiększenie dostępu do wysokiej jakości usług społecznych, świadczonych w interesie ogólnym, poprzez zapewnienie świadczenia usług opiekuńczych dwunastu osobom zamieszkującym, uczącym się lub pracującym na terenie Miasta i Gminy Gniewkowo.

KALENDARIUM

8 WRZEŚNIA

1879 - w Inowrocławiu urodził się Bronisław Niklewski, fizjolog roślin, profesor Uniwersytetu Poznańskiego i Wyższej Szkoły Rolniczej w Poznaniu, autor 137 publikacji, m.in. pierwszego polskiego podręcznika fizjologii roślin. Zmarł w 1961 r. w Poznaniu.

1939 - wojska niemieckie wkroczyły do Inowrocławia, przełamując kilka punktów oporu zorganizowanych przez miejscowych harcerzy

9 WRZEŚNIA

1409 - starosta inowrocławski Borowiec rozpoczął działania zbrojne przeciwko Krzyżakom.

1881 - Solanki przeszły na własność miasta.

1939 - Niemcy zajęli Pakość i Kruszewice, w Inowrocławiu spalili dom Teofila Reszki, miejsce urodzin Henryka Fryderyka Hoyera.

1980 - zmarł Stanisław Łuczak (ur. 1912), znany inowrocławski grafik i malarz. W swojej twórczości wiernie oddał piękno pejzażu kujawskiego

1982 - rozpoczęły się obchody 800-lecia kościoła Imienia NMP w Inowrocławiu.

10 WRZEŚNIA

1897 - urodził się Mikołaj Czyściński, prawnik, po II wojnie światowej naczelnik, a potem prezes inowrocławskiego sądu. Zmarł w 1968 r.

1984 - 16-letni Wojciech Kowalski z Goplanii Inowrocław został mistrzem Polski seniorów w tenisie.

11 WRZEŚNIA

1933 - zmarł Jan Wybrański (ur. 1862), założyciel znanej firmy piekarniczej w Inowrocławiu.

1952 - zmarła dr Sabina Mitterdorf-Sawiczowa (ur. 1905), laryngolog. Była ordynatorem Oddziału Laryngologicznego w Szpitalu Miejskim oraz kierowała inhalatorium w inowrocławskim uzdrowisku.

12 WRZEŚNIA

1907 - zmarł dr Teodor Rakowski (ur. 1836), znany lekarz, społecznik inowrocławski, współzałożyciel Banku Ludowego, organizator czytelni ludowych w Powiecie Inowrocławskim, działacz Towarzystwa Śpiewu, długoletni radny miejski.

13 WRZEŚNIA

1985 - Przewodniczący Rady Państwa prof. Henryk Jabłoński odznaczył Inowrocław Krzyżem Komandorskim OOP.

14 WRZEŚNIA

1944 - zginęła Czesława z Tokarskich Reichertowa, łączniczka w powstaniu warszawskim, odznaczona Krzyżem Walecznych za udział w ruchu oporu. Pochodziła z Inowrocławia.

15 WRZEŚNIA

1962 - zmarł Jan Chwalisz (ur. 1896), urzędnik państwowy, działacz rolniczy i spółdzielczy. Udzielał się m.in. w Spółdzielni Mieszkaniowej „Zagroda” w Inowrocławiu.



FOT. KPP INOWROCŁAW

PIERWSI UDZIELILI POMOCY

Policjanci z posterunku w Złotnikach Kujawskich ratowali mężczyznę, który się okaleczył. Gdy tylko do niego dotarli, opatrzyli obrażenia i czuwaliby przy nim do przyjazdu pogotowia ratunkowego.

30 sierpnia w godzinach porannych dyżurny z Inowrocławia skierował pilnie patrol do jednej z miejscowości na terenie Gminy Złotniki Kujawskie. Ze zgłoszenia wynikało, że mę-

czynna sam się okaleczył. Patrol policjantów w składzie: młodszy aspirant Mariusz Faldziński i sierżant Rafał Januszewski ze złotnickiego posterunku, natychmiast ruszyli pod wskazany adres. Zastali tam 78-latkę, który miał poważne ślady ran na rękach i nogach.

Mundurowi natychmiast przystąpili do ratowania go. Założyli mu na wszystkie kończyny opatrunki uciskowe i czu-

wali, by nie stracił przytomności. Prowadzili też rozmowę z nim i jego żoną, która powiadomiła pogotowie. Patrol zakończył ratunkową interwencję po przyjeździe karetki, która zabierała 78-latkę do szpitala.

Gdzie szukać pomocy:

- 116 123 bezpłatny kryzysowy telefon zaufania dla dorosłych w kryzysie emocjonalnym, czynny przez cały tydzień w godz. 14-22,
- 800 108 108 bezpłatny telefon wsparcia, czynny od po-

niedziątku do niedzieli (z wyjątkiem dni świątecznych) w godz. 14-22,

- 116 111 bezpłatny telefon zaufania dla dzieci i młodzieży, czynny całą dobę cały tydzień,

- 121 212 bezpłatny telefon zaufania dla dzieci i młodzieży Rzecznika Praw Dziecka, czynny całą dobę cały tydzień,

- 22 635 09 54 telefon zaufania dla osób starszych, czynny w poniedziałek, środek, czwartek w godz. 17-20.

REKLAMA

0010899842

OGŁOSZENIE BURMISTRZA GMINY I MIASTA JANIKOWO

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działki nr ewid. 382 i 46/2 obręb ewidencyjny Kołodziejewo, gm. Janikowo wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.) oraz podjętej przez Radę Miejską w Janikowie uchwały nr XLI/352/2022 z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działki nr ewid. 382 i 46/2 obręb ewidencyjny Kołodziejewo, gm. Janikowo

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działki nr ewid. 382 i 46/2 obręb ewidencyjny Kołodziejewo, gm. Janikowo, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach od 18 września 2023 r. do 18 października 2023 r.

w Urzędzie Miejskim w Janikowie ul. Przemysłowa 6, 88-160 Janikowo, pok. 219, w godzinach pracy urzędu, tj. **poniedziałek, środa, czwartek: 7:00-15:00; wtorek: 7:00-16:00; piątek: 7:00-14:00.**

Jednocześnie informuję, iż projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz prognoza oddziaływania na środowisko dostępne będą również w ww. terminie w wersji elektronicznej na stronie BIP Urzędu Miejskiego w Janikowie.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ww. ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać pisemnie do Burmistrza Gminy i Miasta Janikowo, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 2 listopada 2023 r.

Zgodnie z art. 8c ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.) uwagi do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego mogą być wnoszone również w formie elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej na adres: janikowo@janikowo.com.pl. Wnoszący uwagi zobowiązany jest do podania swojego imienia i nazwiska oraz adresu zamieszkania lub nazwy oraz adresu siedziby.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się **w dniu 4 października 2023 r.** w Urzędzie Miejskim w Janikowie, ul. Przemysłowa 6, 88-160 Janikowo, pok. nr 119 (sala konferencyjna) godz. 10:30.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.) zwanej dalej „ustawą” - w publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie, zamieszczono informacje o projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działki nr ewid. 382 i 46/2 obręb ewidencyjny Kołodziejewo, gm. Janikowo, oraz prognozie oddziaływania na środowisko ww. planu miejscowego.

Zgodnie z art. 46 ust. 1 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy, projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wymieniony wyżej podlega strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko, w tym z zapewnieniem możliwości udziału społeczeństwa w okresie wyłożenia do publicznego wglądu, o którym mowa wcześniej.

Wnioski i uwagi w postępowaniu w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko - stosownie do przepisu art. 54 ust. 3 ustawy - należy wnieść na zasadach określonych w art. 18 ust. 2 przywoływanej na wstępie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, **w nieprzekraczalnym terminie do dnia 2 listopada 2023 r.** do Urzędu Miejskiego w Janikowie ul. Przemysłowa 6, 88-160 Janikowo.

Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), publ. Dz. Urz. UE L Nr 119, s. 1 informujemy, iż:

- Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Urząd Miejski w Janikowie (adres: ul. Przemysłowa 6, 88-160 Janikowo, telefon kontaktowy 52 351 44 44).
- W sprawach z zakresu ochrony danych osobowych mogą Państwo kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych pod adresem e-mail: inspektor@cbl24.pl.
- Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji obowiązków prawnych ciążących na Administratorze.
- Dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach odrębnych, w tym przepisów archiwalnych.
- Podstawą prawną przetwarzania danych jest art. 6 ust. 1 lit. c) ww. Rozporządzenia.
- Odbiorcami Pani/Pana danych będą podmioty, które na podstawie zawartych umów przetwarzają dane osobowe w imieniu Administratora.
- Osoba, której dane dotyczą ma prawo do:
 - dostępu do treści swoich danych oraz możliwości ich poprawiania, sprostowania, ograniczenia przetwarzania, a także - w przypadkach przewidzianych prawem - prawo do usunięcia danych i prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania Państwa danych.
 - wniesienia skargi do organu nadzorczego w przypadku gdy przetwarzanie danych odbywa się z naruszeniem przepisów powyższego rozporządzenia tj. Prezesa Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa.

Ponadto informujemy, iż w związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych nie podlega Pan/Pani decyzjom, które się opierają wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym profilowaniu, o czym stanowi art. 22 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych.

Burmistrz Gminy i Miasta Janikowo

REKLAMA

0010899833

OGŁOSZENIE

BURMISTRZA GMINY I MIASTA JANIKOWO

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działkę nr ewid. 84/18 obręb ewidencyjny Broniewice, gm. Janikowo wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.) oraz podjętej przez Radę Miejską w Janikowie uchwały nr XXXIV/308/2022 z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działkę nr ewid. 84/18 obręb ewidencyjny Broniewice, gm. Janikowo

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działkę nr ewid. 84/18 obręb ewidencyjny Broniewice, gm. Janikowo wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach od 18 września 2023 r. do 18 października 2023 r.

w Urzędzie Miejskim w Janikowie ul. Przemysłowa 6, 88-160 Janikowo, pok. 219, w godzinach pracy urzędu, tj. **poniedziałek, środa, czwartek: 7:00-15:00; wtorek: 7:00-16:00; piątek: 7:00-14:00.**

Jednocześnie informuję, iż projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz prognoza oddziaływania na środowisko dostępne będą również w ww. terminie w wersji elektronicznej na stronie BIP Urzędu Miejskiego w Janikowie.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ww. ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać pisemnie do Burmistrza Gminy i Miasta Janikowo, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 2 listopada 2023 r.

Zgodnie z art. 8c ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.) uwagi do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego mogą być wnoszone również w formie elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej na adres: janikowo@janikowo.com.pl. Wnoszący uwagi zobowiązany jest do podania swojego imienia i nazwiska oraz adresu zamieszkania lub nazwy oraz adresu siedziby.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się **w dniu 4 października 2023 r.** w Urzędzie Miejskim w Janikowie, ul. Przemysłowa 6, 88-160 Janikowo, pok. nr 119 (sala konferencyjna) godz. 9:00.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.) zwanej dalej „ustawą” - w publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie, zamieszczono informacje o projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działkę nr ewid. 84/18 obręb ewidencyjny Broniewice, gm. Janikowo oraz prognozie oddziaływania na środowisko ww. planu miejscowego.

Zgodnie z art. 46 ust. 1 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy, projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wymieniony wyżej podlega strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko, w tym z zapewnieniem możliwości udziału społeczeństwa w okresie wyłożenia do publicznego wglądu, o którym mowa wcześniej.

Wnioski i uwagi w postępowaniu w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko - stosownie do przepisu art. 54 ust. 3 ustawy - należy wnieść na zasadach określonych w art. 18 ust. 2 przywoływanej na wstępie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, **w nieprzekraczalnym terminie do dnia 2 listopada 2023 r.** do Urzędu Miejskiego w Janikowie ul. Przemysłowa 6, 88-160 Janikowo.

Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), publ. Dz. Urz. UE L Nr 119, s. 1 informujemy, iż:

- Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Urząd Miejski w Janikowie (adres: ul. Przemysłowa 6, 88-160 Janikowo, telefon kontaktowy 52 351 44 44).
- W sprawach z zakresu ochrony danych osobowych mogą Państwo kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych pod adresem e-mail: inspektor@cbl24.pl.
- Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji obowiązków prawnych ciążących na Administratorze.
- Dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach odrębnych, w tym przepisów archiwalnych.
- Podstawą prawną przetwarzania danych jest art. 6 ust. 1 lit. c) ww. Rozporządzenia.
- Odbiorcami Pani/Pana danych będą podmioty, które na podstawie zawartych umów przetwarzają dane osobowe w imieniu Administratora.
- Osoba, której dane dotyczą ma prawo do:
 - dostępu do treści swoich danych oraz możliwości ich poprawiania, sprostowania, ograniczenia przetwarzania, a także - w przypadkach przewidzianych prawem - prawo do usunięcia danych i prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania Państwa danych.
 - wniesienia skargi do organu nadzorczego w przypadku gdy przetwarzanie danych odbywa się z naruszeniem przepisów powyższego rozporządzenia tj. Prezesa Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa.

Ponadto informujemy, iż w związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych nie podlega Pan/Pani decyzjom, które się opierają wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym profilowaniu, o czym stanowi art. 22 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych.

Burmistrz Gminy i Miasta Janikowo

MIEJSKIE FESTYNY NA ZAKOŃCZENIE WAKACJI

Na boiskach Szkoły Podstawowej nr 14 w Inowrocławiu i Szkoły Podstawowej nr 9 w Mątwach mieszkańcy bawili się na festynach rodzinnych z okazji zakończenia wakacji, których organizatorami są: Miasto Inowrocław, KCK i OSiR.

Na osiedlu Nowym na uczestników czekało mnóstwo atrakcji. Były konkursy i zabawy z nagrodami dla całych rodzin: memory, skoczki i łamigłówki. Najmłodszy mogli bawić się na dmuchanych placach zabaw. Chętne dzieci mogły pomalować sobie buźkę, czy wykonać warkoczki oraz otrzymać balonowe zwierzątko.

Nie zabrakło maskotki Miasta, czyli Wiewiórki, która chętnie bawiła się z dziećmi i robiła sobie z nimi pamiątkowe zdjęcia. W trakcie wydarzenia uczestnicy wspólnie zatańczyli macarenę.

Wszyscy goście zostali zaproszeni do wspólnego grillowania i częstowania się słodyczkami. Mogli też podziwiać pokaz talentów oraz występy artystyczne uczniów Szkoły Podstawowej nr 14. Zarówno dzieci, jak i dorośli, mogli zapo-



FOT. MIASTO INOWROCLAW



FOT. MIASTO INOWROCLAW

znać się z technikami udzielania pierwszej pomocy. Pokazy zostały przygotowane przez Medyczo-Społeczne Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Inowrocławiu. Straż Miejska zapoznała dzieci z zasadami bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

W Mątwach

Na boisku SP nr 9 w Mątwach dzieci mogły spróbować swoich

sił na dmuchanej ścianie wspinaczkowej, doskonale bawiły się także na dmuchanej zjeżdżalni, torze przeszkód i brały udział w grach i konkursach takich jak łamigłówki, skoki w workach, czy memory.

Uczestnicy podziwiali występ taneczny uczennic „Dziwiewiątki”. Dziewczynki zatańczyły do utworu „Safri Duo”. Odbyła się również rozmowa z policjantami na temat bezpie-

czeństwa w ruchu drogowym, a każde dziecko mogło sobie zrobić zdjęcie w radiowozie.

Na stoisku Centrum Medycznego SIR MED można było zbadać cukier i zmierzyć ciśnienie. Każdy chętny mógł zrobić sobie zdjęcie z miejską maskotką Wiewiórką.

Najmłodszy zaplatali sobie warkoczki, robili tatuaże, a także otrzymali balonową figurkę.

W obydwu wydarzeniach uczestniczyli Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza i Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Marcinkowski. W imprezie na boisku SP nr 14 wzięli udział Zastępca Prezydenta Wojciech Piniewski, radni oraz przedstawiciele zarządu osiedla.

Do organizacji festynów przyłączyły się spółki miejskie: Zakład Energetyki Ciepłej,

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne, Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji, Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Zarząd osiedla „Mątwy”, Kujawskie Centrum Kultury oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji.

Kolejne festyny już 9 września: na boiskach przy SP nr 10 w Symborzu oraz przy SP nr 8 na os. Piastowskim.

REKLAMA 0010883490

Całodobowy Zakład Pogrzebowy

Credo

Winda pogrzebowa i Baldachim pogrzebowy GRATIS

ZAKŁAD POGRZEBOWY Credo

Credo ZAKŁAD POGRZEBOWY

88-100 Inowrocław ul. Św. Ducha 33
tel. 52 35 77 416 kom. 509 946 759
www.pogrzeb.net credo@pogrzeb.net

WYRÓŻNIENIE SZPITALA W INOWROCLAWIU

Szpital Wielospecjalistyczny im. dr. Ludwika Błażka w Inowrocławiu znalazł się w Rankingu „Maluchy na Brzuchy 2023” za wysoki wskaźnik wsparcia dwugodzinnego i nieprzerwanego kontaktu skóra do skóry po porodzie drogami natury.

W rankingu powiatowa lecznica uzyskała 85 procent. Złote „Maluchy na brzuchy” to szpitale stosujące dwugodzinny kontakt skóra do skóry przynajmniej w 80 procentach porodów drogami natury. Najwyższy wskaźnik zanotował Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Fryderyka Chopina w Rzeszowie (95 procent).

To jedyny taki ranking polskich porodówek pod kątem realizacji prawa do dwugodzinnego kontaktu skóra do skóry po porodzie, czyli faktycznie sprawdzający, czy dana placówka wspiera taki kontakt.

Natomiast we wsparciu kangurowania otrzymaliśmy brązowy medal przy uzyskanych 86 procentach. Brązowe „Maluchy na brzuchy” to szpitale, które wykazały się wysokim stopniem wsparcia kangu-

MALUCHY NA BRZUCHY

CERTYFIKAT #MaluchyNaBrzuchy

otrzymuje

Szpital Wielospecjalistyczny im. dr. L. Błażka w Inowrocławiu

FOT. NADESZANA

rowania przez osobę towarzyszącą po cięciu cesarskim, również jeśli dwugodzinny kontakt skóra do skóry nie uzyskał 70 procent - informują pracownicy działu marketingu

powiatowego szpitala w Inowrocławiu.

Pierwsze miejsce w klasyfikacji zajął Szpital Specjalistyczny nr 2 w Bytomiu. Uzyskał 78 procent.

KRÓTKO

WA KLASIE



FOT. PRZEMISŁAW STEFANSKI

Czwartą kolejkę rozegrali piłkarze A klasy (grupy 2). Wyniki: Dąb BOSiR Barcin - Miłkrus Szadłowice 4:1, Dąb Bąkowo/Dąbrowa Biskupia - Kolorowi Krusza Zamkowa 4:2, Szubinianka SISU Szubin - Zagłębie Piechcin 3:0, AF Brzoza - Czarni Wierzchosławice 7:0, Pogoń II Mogilno - Sparta Janowiec Wielkopolski 4:0, Piast Złotniki Kujawskie - Spójnia Białe Błota 2:1, Pałuczanka Żnin - Tarant Wójcin 2:2. W tabeli na czele Pogoń i Piast po 12 punktów.

WB KLASIE



FOT. ORŁOWIANKA/FACEBOOK

W trzeciej rundzie spotkań walczyli zawodnicy B klasy. Wyniki grupy 4: Notecianka II Pakość - Burza Nowa Wieś Wielka 2:0, Noteć II Gębice - KP Jeziora Wielkie 1:4, Kujawianka Strzelno - Noteć II Łabiszyn 0:2, LZS Grochowiska Księża - Snajper Rogowo 7:2, Olimpia Dąbrowa - Promień Szczepanowo 6:0. Pauzowała Sparta Janowiec Wlkp. Liderem jest KP Jeziora Wielkie 9 pkt. Rezultaty grupy 5: Gopłania Inowrocław - Kujawiak Sukowy 4:2, Fregata Polanowice - Unia II Gniewkowo 2:2, Kujawy Kozy - Orłowianka Orłowo 1:3, Znicz Rojewo - Unia Leszcze 4:1, Noteć Inowrocław - LZS Kościelec 4:1. Pauzowała Cuiavia II Inowrocław. Prowadzi Orłowianka 9 pkt.

POD ZNAKIEM TENISA



FOT. POWIAT INOWROCŁAWSKI

Narodowy Dzień Tenisa oraz Kinder Joy or Moving Tenisowa Talentiada odbywały się na kortach Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Toruniu. Powiat Inowrocławski na imprezie reprezentował Przewodniczący Komisji Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Powiatu Henryk Procek. Sportowo nasz powiat reprezentował natomiast klub ITT Gopłania Inowrocław z prezesem Waldemarem Pelowskim na czele.

GRALI NA LIGOWYCH BOISKACH ZE ZMIENNĄ SZCZĘŚCIĄ

W kolejnych meczach o ligowe punkty walczyli piłkarze z Powiatu Inowrocławskiego.

Tylko punkt zdobyła Cuiavia Inowrocław. W derbach Notecianka wygrała z Gopłem, które objął Artur Polehojko.

Czwarta liga

Cuiavia Inowrocław - Polonia Bydgoszcz 1:1, Mariusz Miłek - Adam Łotoszyński, Lider Włocławek - Pogoń Mogilno 1:11, Kujawianka Izbica Kujawska - Noteć Łabiszyn 1:2, Lech Rybin - Start Pruszcz 0:3, Chemik Moderator Bydgoszcz - Orłęta Aleksandrów Kujawski 4:0, Tuchowia Tuchowo - Łokietek Brześć Kujawski 1:0, Pol-Osteg Pomorzanie Serock - Unia Wąbrzeźno 3:0, Pomorzanie Toruń - Chełminianka Chełmno 0:1, Wda Świecie - Sparta Brodnica 4:1.

W tabeli prowadzi Wda 18 punktów. Drugi jest Start 14, a trzeci Pomorzanie 14. Cuiavia zajmuje dziewiąte miejsce 7.



FOT. ANNA WAJER

Piąta liga (grupa 2)

Notecianka Pakość - Gopło Kruszwica 1:0, Kacper Mozgawa, Unia Gniewkowo - Zdrój Ciechocinek 0:2, Marcin Majchrzak, Artur Smykowski, Notecianka Pakość - Gopło Kruszwica 1:0, Piotr Pacia 3, Noteć Gębice - Cukrownik Tucznio 11:1, Dominik Jelonek 3, Mikołaj Olejniczak 2, Marcin Jaroszewski, Maciej Mysiak, Eryk Marszał - Daniel Stankiewicz, Start WIP Stawki - Piast Kołodziejewo 1:3, Bartosz Śmigiel - Alan Jędrzejczak 2, Damian Łozowicz, Kujawiak Kowal - Kujawy Markowice 1:0, Rafał Janowski, Lubienianka Lubień Kujawski - LTP Lubanie 3:3, Wiśła Dobrzyń nad Wisłą - Zjednoczeni Piotrków Kujawski 1:2, Sadownik Waganiec - Kujawiak Instalnova Kruszyn 0:6.

Na czele jest Noteć G. 12 punktów. Wyprzedza Kujawiak Kowal 10, Wiśłę 9, Piast 7 i Unię G. 7. Ósma jest Notecianka 7. Cukrownik zajmuje trzynaste miejsce 1. Bez zdobyczy pozostaje Gopło. (DM)

PIŁKARSKI PUCHAR POLSKI

Drużyny z Kołodziejewa, Pakości, Gniewkowa i Orłowa z Powiatu Inowrocławskiego odniosły zwycięstwa w trzeciej rundzie piłkarskiego Pucharu Polski na szczeblu K-PZPN (okręg bydgoski).

Wyniki

Noteć II Łabiszyn - Piast Kołodziejewo 3:5, Orłowianka Orłowo - Cukrownik Tucznio 3:1, Zagłębie Piechcin - Notecianka Pakość 0:4, Dąb Barcin - Gopło Kruszwica 4:1, Notecianka II Pakość - Szubinianka SISU Szubin 1:2, Piast Złotniki Kujawskie - Unia Gniewkowo 0:6, Burza Nowa Wieś Wielka - Kujawy Markowice 0:5, Pałuczanka Żnin - Noteć Gębice 2:3, Spójnia Białe Błota - Zootechnik Kołuda

Wielka 3:0 (walkover) - goście wycofali się z rozgrywek, ADP Bydgoszcz - Orzeł Kcynia 3:4, Start Warlubie - Tucholanka Tuchola 1:2, Wda Świecie - Polonia Bydgoszcz 3:6, Tęcza Wiąg - Krajna Sępólno Krajeńskie 0:7, Victoria Niemcz - LKS Dąbrowa Chełmińska 2:0, Cis Cerkyn - Rawys Raciąż 0:7, Piast Bydgoszcz - Tarpan Mroczka 3:8, Chemik II Bydgoszcz - BKS Bydgoszcz 1:3, Dąb Potulice - Zawisza II Bydgoszcz 3:5, MUKS CWZS Bydgoszcz - Noteć Łabiszyn 6:0. Mecz Sędziewo K-PZPN Bydgoszcz - Fuks II Wielowicz zakończył się po zamknięciu Przeglądu.

Czwarta runda odbędzie się 13 września. (DM)



FOT. PIAST KOŁODZIEJEWO/FACEBOOK

BUZALSKI NAJLEPSZY W ROZGRYWKACH

Zakończyła się pierwsza edycja TYGERtenis Ligi Ino-Cup 2023, którą stworzyli sami zawodnicy pod patronatem Federacji Polska Liga Tenisa.

Rywalizowało w niej 26 amatorów białego sportu z trzech powiatów (inowrocławskiego, bydgoskiego i radziejowskiego). Mecze odbywały się na wszystkich czterech obiektach w mieście.

Podsumowanie rozgrywek odbyło się w Restauracji Knajpa w inowrocławskich Solankach. Organizatorzy zmagania Krzysztof Ceglarski, Tomasz Janowski i Maciej Drabikowski wręczyli puchary i nagrody. Ich sponsorami był sklep TYGERtenis oraz Hurtownia Sportowa L-PAAK.

W trakcie spotkania rozmawiano o planach rozwoju społeczności tenisowej w Inowrocławiu.

Po prymat w pierwszej lidze sięgnął Tomasz Buzalski, który udanie wrócił na kort po bardzo poważnych problemach zdrowotnych.

- Zdobyłem wiele trofeów, ale puchar wywalczony w TYGER Lidze Ino-Cup, znaczy dla



FOT. JANUSZ HALAK

mnie najwięcej. Cieszę się, że znów mogłem rywalizować - mówił wzruszony Buzalski.

W drugiej lidze wygrał pochodzący z Gniezna Krzysztof Świętaszczyk, a w trzeciej lidze najlepszy był Krzysztof Kapeleński z Radziejowa

Klasyfikacja

1 LIGA: 1. Tomasz Buzalski, 2. Marcin Kopeć, 3. Michał Mierzwicki, 4. Tomasz Janowski, 5. Marcin Chmielewski, 6. Maciej Drabikowski, 7. Bartosz Sobolew-

ski, 8. Rafał Grodziski, 9. Rafał Welenc.

2 LIGA: 1. Krzysztof Świętaszczyk, 2. Paweł Kroczyk, 3. Janusz Halak, 4. Krzysztof Ceglarski, 5. Dawid Rajs, 6. Maciej Jakimiuk, 7. Tomasz Koszewski, 8. Łukasz Kozłowski.

3 LIGA: 1. Krzysztof Kapeleński, 2. Jarosław Najdowski, 3. Marcin Rybarczyk, 4. Artur Wiśniewski, 5. Jacek Sobczak, 6. Marcin Nawara, 7. Marcin Stojko, 8. Damian Muszalski, 9. Tomasz Idzik. (DM)

PRZEGRANE OSŁABIONEJ NOTECI INOWROCŁAW W STAROGARDZIE GDAŃSKIM

Koszykarze KSK Ciech Noteć Inowrocław zajęli czwarte miejsce w Turnieju o Puchar Prezydenta Miasta Starogardu Gdańskiego.

Zespół prowadzony przez trenera Huberta Mazura zagrał bez Piotra Robaka (grał w turnieju 3x3 we Francji), Mateusza Stawiaka, Mateusza Stańczuka i Mateusza Marciniaka (wszyscy urazy uda). W Starogardzie Gdańskim kontuzji doznali Cezary Karpik (łokieć) i Eryk Bembnista.

Wyniki

Półfinały: Decka Pelplin - KSK Ciech Noteć 100:71 (27:19, 25:15, 33:19, 15:18), Janik 29, Davis 18, Kędel 17, Dzierżak 15, Janiec 9, Szymański 8, Sadło 4, Olender 0 - Harris 17, Dłoniak 15, Szczepanik 9, Bodych 8, Fajfer 8, Samolak 8, Gawarecki 6, Karpik 0, Bembnista 0; SKS Fulimpex Starogard Gdański - Sensation Kotwica Kołobrzeg 80:69.

03. miejsce: Sensation Kotwica - KSK Ciech Noteć 63:47 (18:11, 11:11, 15:16, 19:9), Pieloch 12, Wydra 11, Nelson 9, Długosz



FOT. KSK CIECH NOTEĆ/FACEBOOK

7, Klocek 6, Adamiec 5, Ziółkowski 5, Dzierżak P. 4, Wielo-

polski 2, Motylewski 1, Walkowski 1 - Dłoniak 12, Harris 12,

Szczepanik 10, Samolak 6, Bodych 5, Gawarecki 2, Fajfer 0.

Finał: Decka - SKS Fulimpex 74:53.

Dwa turnieje w Inowrocławiu
Dziś w hali widowiskowo-sportowej OSiR w Inowrocławiu rozpocznie się Turniej o Puchar Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotra Całbeckiego.

O godz. 17 Enea Abramczyk Astoria Bydgoszcz zmierzy się z zespołem Arriva Twarde Pierniki Toruń. O godz. 19 KSK

Ciech Noteć zagra z Anwilem Włocławek. W sobotę mecze o trzecie (godz. 17) i pierwsze miejsce (godz. 19). Bilety do kupienia w kasach przed meczami (na cały dzień): normalny 30 złotych i ulgowy 15 zł.

16 i 17 września w Inowrocławiu rozegrany zostanie także Ogólnopolski Turniej o Puchar Prezesa Ciech Cargo Sp. z o.o. Rywalami Noteci będą: ŁKS Coolpack Szkoła Gortata Łódź, AZS UMK Transbruk Toruń i Enea Abramczyk Astoria II. (DM)

REKLAMA

0010899825

OGŁOSZENIE BURMISTRZA GMINY I MIASTA JANIKOWO

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działki nr ewid. 69/3 i 70 obręb ewidencyjny Trłąg, gm. Janikowo, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.) oraz podjętej przez Radę Miejską w Janikowie uchwały nr XLI/354/2022 z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działki nr ewid. 69/3 i 70 obręb ewidencyjny Trłąg, gm. Janikowo

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działki nr ewid. 69/3 i 70 obręb ewidencyjny Trłąg, gm. Janikowo, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach od 18 września 2023 r. do 18 października 2023 r.

w Urzędzie Miejskim w Janikowie. ul. Przemysłowa 6, 88-160 Janikowo, pok. 219, w godzinach pracy urzędu, tj. poniedziałek, środa, czwartek: 7:00-15:00; wtorek: 7:00-16:00; piątek: 7:00-14:00.

Jednocześnie informuję, iż projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz prognoza oddziaływania na środowisko dostępne będą również w ww. terminie w wersji elektronicznej na stronie BIP Urzędu Miejskiego w Janikowie.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ww. ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać pisemnie do Burmistrza Gminy i Miasta Janikowo, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 2 listopada 2023 r.

Zgodnie z art. 8c ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.) uwagi do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego mogą być wnoszone również w formie elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej na adres: janikowo@janikowo.com.pl. Wnoszący uwagi zobowiązany jest do podania swojego imienia i nazwiska oraz adresu zamieszkania lub nazwy oraz adresu siedziby.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w **dniu 4 października 2023 r.** w Urzędzie Miejskim w Janikowie, ul. Przemysłowa 6, 88-160 Janikowo, pok. nr 119 (sala konferencyjna) godz. 11:00.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.) zwanej dalej „ustawą” - w publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie, zamieszczono informacje o projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działki nr ewid. 69/3 i 70 obręb ewidencyjny Trłąg, gm. Janikowo, oraz prognozie oddziaływania na środowisko ww. planu miejscowego.

Zgodnie z art. 46 ust. 1 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy, projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wymieniony wyżej podlega strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko, w tym z zapewnieniem możliwości udziału społeczeństwa w okresie wyłożenia do publicznego wglądu, o którym mowa wcześniej.

Wnioski i uwagi w postępowaniu w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko - stosownie do przepisu art. 54 ust. 3 ustawy - należy wnosić na zasadach określonych w art. 18 ust. 2 przywoływanej na wstępie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, **w nieprzekraczalnym terminie do dnia 2 listopada 2023 r.** do Urzędu Miejskiego w Janikowie ul. Przemysłowa 6, 88-160 Janikowo.

Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), publ. Dz. Urz. UE L Nr 119, s. 1 informujemy, iż:

- Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Urząd Miejski w Janikowie (adres: ul. Przemysłowa 6, 88-160 Janikowo, telefon kontaktowy 52 351 44 44).
- W sprawach z zakresu ochrony danych osobowych mogą Państwo kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych pod adresem e-mail: inspektor@cbi24.pl.
- Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji obowiązków prawnych ciążących na Administratorze.
- Dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach odrębnych, w tym przepisów archiwalnych.
- Podstawą prawną przetwarzania danych jest art. 6 ust. 1 lit. c) ww. Rozporządzenia.
- Odbiorcami Pani/Pana danych będą podmioty, które na podstawie zawartych umów przetwarzają dane osobowe w imieniu Administratora.
- Osoba, której dane dotyczą ma prawo do:
 - dostępu do treści swoich danych oraz możliwości ich poprawiania, sprostowania, ograniczenia przetwarzania, a także - w przypadkach przewidzianych prawem - prawo do usunięcia danych i prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania Państwa danych.
 - wniesienia skargi do organu nadzorczego w przypadku gdy przetwarzanie danych odbywa się z naruszeniem przepisów powyższego rozporządzenia tj. Prezesa Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa.

Ponadto informujemy, iż w związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych nie podlega Pani/Pani decyzjom, które się opierają wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym profilowaniu, o czym stanowi art. 22 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych.

Burmistrz Gminy i Miasta Janikowo

REKLAMA

0010899825

OGŁOSZENIE BURMISTRZA GMINY I MIASTA JANIKOWO

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w rejonie ulic: Powstańców Wielkopolskich, Polnej oraz Ustronie, obręb ewidencyjny 05 i 06 m. Janikowo, gm. Janikowo wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.) oraz podjętej przez Radę Miejską w Janikowie uchwały nr XXXII/290/2022 z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w rejonie ulic: Powstańców Wielkopolskich, Polnej oraz Ustronie, obręb ewidencyjny 05 i 06 m. Janikowo, gm. Janikowo

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w rejonie ulic: Powstańców Wielkopolskich, Polnej oraz Ustronie, obręb ewidencyjny 05 i 06 m. Janikowo, gm. Janikowo wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach od 18 września 2023 r. do 18 października 2023 r.

w Urzędzie Miejskim w Janikowie ul. Przemysłowa 6, 88-160 Janikowo, pok. 219, w godzinach pracy urzędu, tj. poniedziałek, środa, czwartek: 7:00-15:00; wtorek: 7:00-16:00; piątek: 7:00-14:00.

Jednocześnie informuję, iż projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz prognoza oddziaływania na środowisko dostępne będą również w ww. terminie w wersji elektronicznej na stronie BIP Urzędu Miejskiego w Janikowie.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ww. ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać pisemnie do Burmistrza Gminy i Miasta Janikowo, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 2 listopada 2023 r.

Zgodnie z art. 8c ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.) uwagi do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego mogą być wnoszone również w formie elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej na adres: janikowo@janikowo.com.pl. Wnoszący uwagi zobowiązany jest do podania swojego imienia i nazwiska oraz adresu zamieszkania lub nazwy oraz adresu siedziby.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w **dniu 4 października 2023 r.** w Urzędzie Miejskim w Janikowie, ul. Przemysłowa 6, 88-160 Janikowo, pok. nr 119 (sala konferencyjna) godz. 10:00.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.) zwanej dalej „ustawą” - w publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie, zamieszczono informacje o projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w rejonie ulic: Powstańców Wielkopolskich, Polnej oraz Ustronie, obręb ewidencyjny 05 i 06 m. Janikowo, gm. Janikowo oraz prognozie oddziaływania na środowisko ww. planu miejscowego.

Zgodnie z art. 46 ust. 1 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy, projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wymieniony wyżej podlega strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko, w tym z zapewnieniem możliwości udziału społeczeństwa w okresie wyłożenia do publicznego wglądu, o którym mowa wcześniej.

Wnioski i uwagi w postępowaniu w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko - stosownie do przepisu art. 54 ust. 3 ustawy - należy wnosić na zasadach określonych w art. 18 ust. 2 przywoływanej na wstępie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, **w nieprzekraczalnym terminie do dnia 2 listopada 2023 r.** do Urzędu Miejskiego w Janikowie ul. Przemysłowa 6, 88-160 Janikowo.

Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), publ. Dz. Urz. UE L Nr 119, s. 1 informujemy, iż:

- Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Urząd Miejski w Janikowie (adres: ul. Przemysłowa 6, 88-160 Janikowo, telefon kontaktowy 52 351 44 44).
- W sprawach z zakresu ochrony danych osobowych mogą Państwo kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych pod adresem e-mail: inspektor@cbi24.pl.
- Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji obowiązków prawnych ciążących na Administratorze.
- Dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach odrębnych, w tym przepisów archiwalnych.
- Podstawą prawną przetwarzania danych jest art. 6 ust. 1 lit. c) ww. Rozporządzenia.
- Odbiorcami Pani/Pana danych będą podmioty, które na podstawie zawartych umów przetwarzają dane osobowe w imieniu Administratora.
- Osoba, której dane dotyczą ma prawo do:
 - dostępu do treści swoich danych oraz możliwości ich poprawiania, sprostowania, ograniczenia przetwarzania, a także - w przypadkach przewidzianych prawem - prawo do usunięcia danych i prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania Państwa danych.
 - wniesienia skargi do organu nadzorczego w przypadku gdy przetwarzanie danych odbywa się z naruszeniem przepisów powyższego rozporządzenia tj. Prezesa Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa.

Ponadto informujemy, iż w związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych nie podlega Pani/Pani decyzjom, które się opierają wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym profilowaniu, o czym stanowi art. 22 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych.

Burmistrz Gminy i Miasta Janikowo

